UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SGTVT Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực giao

thông vận tải thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/06/2022 của Chính phủ Quy định về

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi

trường mạng.

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP;

Căn cứ Công văn số 599/UBND-KSTT ngày 19/02/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xây dựng và phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục

hành chính.

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính mức

độ 1, 2 thành 2 mức độ dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công trực

tuyến một phần theo Điều 11 Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/06/2022 của

Chính phủ trong lĩnh vực đường bộ và đường thủy nội địa thuộc thẩm quyền giải

quyết của cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã cụ thể:

(Chi tiết tại Phụ lục I, II, III kèm theo Quyết định)

 Điều 2: Giao Văn phòng Sở phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và

Trung tâm Phục vụ hành chính công cập nhật các quy trình giải quyết thủ tục hành

chính vào phần mềm Một cửa điện tử, một cửa điện tử liên thông của tỉnh theo quy

định; Phòng Quản lý vận tải phương tiện & người lái chủ động xây dựng quy trình

ISO ký duyệt lãnh đạo Sở.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Các bộ phận liên quan có các thủ tục hành chính trong lĩnh vực đường bộ,

đường thủy nội địa đã được phê duyệt căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thành phố (t/h);

- Sở TT&TT (p/h);

- Trung tâm PVHCC (p/h);

- Như điều 3;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Lan

		Landt_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-16T14:33:23+0700

		2023-03-16T16:29:42+0700

		2023-03-16T16:29:52+0700

		So_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-16T16:31:19+0700